ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA , SOCIAL Y AMBIENTAL

NIT. 800213942-1

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017
( CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS )

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE SERVICIOS
Servicios de Salud

COSTO DE VENTA Y OPERACION
COSTO DE VENTA DE SERVICIOS
Servicios de Salud

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre La Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Provisiones Muebles, Enseres y equipo de oficina
Provisiones a Deudores

Depreciacion Muebles, Enseres y equipo de oficina
EXCEDENTE OPERACIONAL

GASTO NO OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

Otras Transferencia

Otros Ingresos

Extraordinarios

OTROS GASTOS

Financieros

Margen en Contratacion de Servicios de Salud
Ajuste de Ejercicio Anteriores

EXCEDENTE OPERACIONAL

‘f!‘i =

1.604.409.846
$1.358.253.836

1.358.253.836

1.358.253.836

$ 357.060.894
357.060.894

357.060.894

$ 741.430.518

376.301.001

9.054.030

11.792.092

4.370.895

334.311.133

5.601.367

259.762.424

$ 246.156.010
246.156.010
59.059.498
3.683.600
183.412.912

$ 144.417.546

144.417.546

$ 361.500.888

YADIRA BEATRIZ TABARES RODRIGUEZ
Gerente

GUSTAVO MENDOZA SUAREZ
CONTADOR PUBLICO .
T.P.101730-T

VIGILADO SUPERSALUD




