

HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO NIT. 800213942-1

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA , SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

ACTIVIDADES ORDINARIAS INGRESOS OPERACIONALES VENTA DE SERVICIOS Servicios de Salud	1.604.409.846 \$ 1.358.253.836 1.358.253.836 1.358.253.836
COSTO DE VENTA Y OPERACIÓN	\$ 357.060.894
COSTO DE VENTA DE SERVICIOS	357.060.894
Servicios de Salud	357.060.894
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION Sueldos y Salarios	* 741.430.518 376.301.001
Contribuciones Imputadas	9.054.030
Contribuciones Efectivas	11.792.092
Aportes sobre La Nomina	4.370.895
Generales	334.311.133
Impuestos Contribuciones y Tasas	5.601.367
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES Provisiones Muebles, Enseres y equipo de oficina Provisiones a Deudores Depreciacion Muebles, Enseres y equipo de oficina	- - -
EXCEDENTE OPERACIONAL	259.762.424
GASTO NO OPERACIONALES	
INGRESOS NO OPERACIONALES OTROS INGRESOS Otras Transferencia Otros Ingresos Extraordinarios	\$ 246.156.010 246.156.010 59.059.498 3.683.600 183.412.912
OTROS GASTOS Financieros Margen en Contratacion de Servicios de Salud	\$ 144.417.546 144.417.546
Ajuste de Ejercicio Anteriores	-
EXCEDENTE OPERACIONAL	\$ 361.500.888

YADIRA BEATRIZ TABARES RODRIGUEZ

Gerente

GUSTAVO MENDOZA SUAREZ

CONTADOR PUBLICO.

T.P.101730-T